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TELEGRAMY

' N0WY POLSKI OKRĘT PODWODNY.
Londyn,4.XI,(Pol.Radio) Dnia 4 bm.no 
południu nastąpiło przekazanie flo
cie brytyjskiej i polskiej nowych dwu 

' amerykańskich łodzi podwodnych.Są to 
okręty nowoczesne,typu oceanicznego 
klasy S i R.

r' GEN- WAVELL W SINGAPORE.
Singapore,4.XI.(R) Naczelny d-ca wojsk 
bryty jskich "w" Indiach gen.Wavell po 
przybyciu ze swym sztabem do Singapo 
re odbył rozmowę z dowódcą sił bry
tyjskich na Dalekim Wschodzie sir - 
Robertem Booke-Pophamem,dowódcą bry- 

# tyjsklej floty na wodach chińskich 
adm. Laytonemroraz z bryt. min.stanu 

r. dla spraw ,Dalekiego Wschodu,Duff Coo
perem, który bezpośrednio potem udał 
się do Australii i Nowej Zelandii, za 
trzymając się po drodze w Batawil, 
gdzie oświadczył,iż uważa sytuację 
na Dalekim Wschodzie za bardzo niepe 
wną. Z Indochin nadchodzą dalsze wia 
domości o gromadzeniu wojsk japoń - 
skich nad granicą chińską prowincji 
Kwang SI, oraz w punktach, z których 

* mógłby być dokonany wypad w kierunku 
w. Birmy 1 Syjamu.

USA i W.BRYTANIA A FINLANDIA, WY 
I RUMUNIA.

Ł Londyn, 4.XI.(Pol.Radio) Stany Zjedn. 
A.P. zwróciły się do rządu fińskiego 
z ostrzeżeniem, że o ile Finlandia 
nie zaprzestanie natychmiast kroków 
wojennych przeciwko Rosji,to nie bę
dzie mogła nadal liczyć na utrzymanie 
przyjaznych stosunków.z Ameryką.Amery 
kański sekr.stanu C.Hull oświadczył 
na konferencji prasowej, iż Stany Zj.

* A.P. kilkakrotnie zwracały rządowi 
fińskiemu uwagę na trudności na ja
kie naraża się uprawiając politykę 
sprzeczną z polityką Ameryki .Węszyng 

ton kilkakrotnie zawiadamiał rząd fiń 
ski o gotowości Rosji podjęcia roko
wań dla doprowadzenia do zakończenia 
walk. Finlandia jednak te wystąpię - 
nia Ameryki zignorowała. Jeżeli Fin
landia będzie nadal ulegać presji 
niemieckiej, oznaczać to będzie cał
kowite poddanie się woli Hitlera.Sta 
ny Zjedn.żądają wycofania się^Finlan 
dii z obozu hitlerowskiego. Również 
Rząd bryt, rozpatruje obecnie kwestię 
ustosunkowanie się W.Brytanii nietyl 
ko do Finlandii lecz także do Węgier 
i -Rumunii. Brana jest nawet pod uwa
gę ewentualność wypowiedzenia wojny 
tym trzem krajom. Dotychczas decyzja 
nie zapadła. Rząd Stanów Zjedn.A.P. 
poinformowany jest o przebiegu tych 
narad.' 1
AMERYKA PRZECIWKO NIEMCOM.
Londyn, 4.XI.(Pol.Radio) Stany Zjedn. 
A.P. zażądały od Niemiec odszkodowa
nia w sumie 3 milionów dolarów ze ze 
topiony przez Niemców w maju b.r.eme 
rykańskl statek "Robin Hood". Niemęy 
dotychczas nie wyrazili zgody nu to 
żądanie. Na dalsze akty korsarstwa 
niemieckiego nu Atlantyku odpowiedzią 
łe Ameryka budową nowych 50 statków 
eskortujących dla W.Brytanii kosztem 
300 milionów dolarów.
DALSZE MORDOWANIE ZAKŁADNIKÓW.
Londyn, 4.XI.(Pol.Radio) Rząd niemie 
cki odrzucił protesty wolnych krajów 
jek Chill i Argentyna,przeciwko mor
dowaniu zakładników. W Białogrodzie 
ze napad na jednego żołnierze^niemie 
cklego stracono stu zakładników.Roz
głośnie w Oslo d'onlosla o rozstrzela 
niu w Norwegii dalszych 6 robotników 
pod ogólnikowym oskarżeniem,źe"popie 
rail wrogów Niemiec".W Pradze wydano 
13 nowych wyroków śmierci na robotni-
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kow czeskich. Mimo szalejącego tero- 
ru opór przeciwko Niemcom w Europie 
nie słabnie. Były akty sabotażu na ko 
lejach niemieckich,przeciążonych osta 
tnio transportami rannych z frontu ro 
syjskiego. W Paryżu na dworcu Auster 
litz zdarzyła się katastrofa,w której 
zginęło 20 osób i było 48 rannych.Sze 
reg okręgów niemieckich odczuwa brak 
Chleba.
UKŁAD GRANICZNY JĄPOŃSKO-SOWIECKI.

-Ku.lbyszew, 4.XI, (R) Łazowski ujewnTł, 
że mieszana komisja dc wytyczenia gra 
nicy między Mandźukuo a Mongolią za
kończyła swe prace. Podpisany układ 
dotyczy odcinka granicy o długości 
około 250 km między Bujnor 1 Kelkin- 
gol.
PAPIEROWE ZAKUSY NIEMOOW NA SUĘZ. 
Londyn,4 .XI. (R) Prasa bryt.doniosła z 
Vichy, że Niemcy wykupują cć Francu
zów akcje kanału Suezkiego, aby tą 
drogą uzyskać nad nim kontrolę.Dzień 
nikł angielskie wskazują,że Niemcy 
gonią ze mirażem,gdyż W.Brytania ma 
obecnie w swym ręku kontrolę wojskową 
nad kanałem a kontrola przy pomocy 
akcji została zawieszona na czas woj- 

'ny.
KIEDY ODBĘDZIE SIE POGRZEB HITLERA. 
Londyn,3.XI.(R) Bryt.mln.pracy Bevi n 
wygłosił przemówienie w Swansea,w któ 
rym oświadczył, że "jeżeli naród an- .. 
glelskl będzie się mocno trzymał przee 
zimę 1 należycie przygotuje się do 
odparciu wiosennego ataku Hitlera na 
Anglię, to latem przyszłego roku mo- 

• żerny wziąć udział w jego pogrzebie,,
WALKI NA CAŁYM FRONCIE SOWIECKIM.
Moskwo, 4.XI.(R,Pol.Radio) Komunikat 
sow. Walki toczyły się na całym fron 
cle. Zarówno natarcie czołowe na Mo
skwę jak 1 od strony Kalinina i Tuły 
zostało powstrzymane. Pomimo,że za
marznięte rzeki rzeki nie stanowią 
już przeszkody dla piechoty ftiem., 

' Niemcom nie udało się dotychczas zdo 
fcyć jakiegokolwiek stanowiska c; więk 
szym znaczeniu strategicznymi. Zimnu 
doją się jednak Niemcom silnie we zne; 
kl. Niemcy twierdzą, że.dotarli do 
Kurska, na połowie drogi między Mos
kwą 1 Morzem Czarnym. Na froncie ukru 
ińsklm ofenzywa na Rostów została za
hamowane 1 stanęła od kilku dni na 
martwym-punkcie.

Nu Krymie wojska sow. zostały wy
parte przez Niemców w okolice górzy- - 
ste -na południu półwyspu,w któryn to * 
okręgu znajdują się dwie umocnione 
pozycje: jedna w Sebastopolu i druga 
w Kerczu na wschodzie.

Ne Ukrainie wybuchłe epidemia cho
lery zawleczona przez żołnierzy m 
muńskich. Z pogranicza fińskiego w 
Karelii nadchodzą wiadomości o bardzo" 
skutecznej akcji partyzantów sow. na 
tyłach wojsk fińskich.Wojska gen.Loe- 
ba pod Leningradem straciły w ciągu 
16 dni października 200 tys.żołnierzy. 

lak podało radio moskiewskie Nlem- . 
cy. stracili od początku wojny z Rosją 
około 4 miliony ludzi.

Na Kaukazie czynione są przylotowa 
nie obronne. Na pogranicze.irańskie 
przybywają oddziały wojsk bryt.,au- 
.stratijskich,połudn.-afryk- i hindu- , 
skich. Są to wojska dobrze zaopatrzę , 
ne wyszkolone. Koncentruje się zna > 
czne. ilości mutęiiału wojennego.Ponad 
70 statków amerykańskich dowozi sprzęt 
wojenny ze Stanów Zjedn.A.P. i Sr. 
Wschodu. Samoloty przybywają z Amery 
ki drogą powietrzną, razem z mechani 
kami i specjalistami. Drogą lądową z' 
Indyj nadchodzą również wojska i ma-k 
teriał wojenny. Rosja zasilana‘jest 
równocześnie drugą drogą morską przez 
Arcliangielsłę. ■

Z Londynu- nadeszła wiadomość o po- 1 
wrocle delegacji bryt-związków zawo- * 
-dowych, która zawarła w Moskwie układ. 
Układ ten ma być podstawą przyszłej 
współpracy zx. zawodowych w obu kra
jach- Komunikat nlem. .mówi o zajęciu' 
portu Teodozji na połudn.wybrzeżu 
przesmyku krymskiego wiodącego do Ker1- 
ezn. Komunikat sow, podaje, że 2 bm. 
zniszczono pod Moskwą. 13 samcl.niem.,' 
kosztem 3 własnych,a.następnego dnia 
zniszczono 2 samoloty. " ' *

d ^ałanla 5r, wschodzie.
.Kair.- < .-Kl .’(PT 'Pod Tobruklem wzrosła 
nieco działalność lotnicza- n-ple.By- 
ły-'ataki z lotu nurkowego i koszące
go, . ale nie wyrządziły szkód arii ó- 
liar/o Na pograniczu beż zmian. RAF 
atakował, lotnisko w Castel "Benito ni- , 
szcżąc 12 samol. i budynki,składy w 
Cambut: fabryki Licata na Sycylii 
i. Inn o Nie powróciły 2 samol.bryt".

K R .0 N I K A
V dniu 3 bm.w inauguracji nowego óy 

klu audycji dla wojsk imperialnych o- 
bok wykonawców ang.i franc, wzięli li
dzie! członkowie Czołówki teatralnej 
Sekcji Prop. 0.1 K., któryćh oowitał 
przedstawiciel rządu V.Brytanii Inau. 
gurujący nowy program.Śpiewał strz.P. 
Prokopieni.

We środę 5.XI.w programie angielski

•między g. 20-45 - 22 Prokopieni śpie- 
|wać pędzle ponownie.
i W niedzielę 2 listopada' odbyła-się 
Ina cmentarzu miejscowym uroczystość 
żałobna przy grobach żołnierzy pol
skich-- Odbył się apel poległych w 
walkach na froncie libijskim.

! Pamięci poległych poświęcone zosta
ło. również codzienna audycja żołnier
ska w Radio kairsklm.


